

LEGITYMACJE DOKUMENTUJĄCE NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ I STOPIEŃ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Z dniem 1 sierpnia 2017 roku zmianie ulegają zasady wydawania legitymacji osób niepełnosprawnych w zakresie określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046, ze zm.). Jednocześnie z dniem 1 sierpnia nie następuje nowelizacja **§ 35 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności** (Dz. U. z 2015 r. poz. 1110) określającego wzór legitymacji osoby niepełnosprawnej. Tym samym w procesie wydawania legitymacji osoby niepełnosprawnej zespoły orzekające zobowiązane są do stosowania obowiązujących od dnia 1 sierpnia br. przepisów *ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych* oraz obowiązujących dotychczas przepisów rozporządzenia w sprawie *orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności*.

Osoba ubiegająca się o wydanie od 1 sierpnia 2017 r. legitymacji osoby niepełnosprawnej zobowiązana jest złożyć do powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności wniosek wg **wzoru**

Legitymację osobie niepełnosprawnej wydaje się od dnia 1 sierpnia 2017 roku na podstawie **ostatniego prawomocnego orzeczenia o niepełnosprawności/stopniu niepełnosprawności/ wskazaniach do ulg i uprawnień na okres ważności orzeczenia, nie dłużej jednak niż na okres:**

- 1) **5 lat** – w przypadku legitymacji dokumentującej niepełnosprawność;
- 2) **10 lat** – w przypadku legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawności wystawionych osobom, które nie ukończyły 60 rok życia,

W przypadku osób, które ukończyły 60 rok życia legitymację wydaje się na okres ważności orzeczenia stanowiącego podstawę do wydania legitymacji bez ograniczeń czasowych.

W obowiązującym stanie prawnym rozpatrując złożony wniosek powiatowy zespół zobowiązany jest na jego podstawie wydać osobie legitymację wg dotychczasowego wzoru.